PiITEIIURA l)E

CRATEÚ§
*.6
mm ã§<.I lâzendo Xais lor Você

01. Em

ATA DÁ SESSAO PUBLICA DE CREDENCIAMENTO, RECEBIMENTO E ABERTURÂ DOS ENVELOPES
PROPOSTA DE PREÇOS / HABILITAçÂO E FASE DE LANCES, REIJITIVA AO PREGÃO PRESENCIÂL NC:
o?2 /?OZO-SPDC

PREGÁO PRESENCIAL NS. 022l2 O2O.SPDC.

OBIETO: AQUISIÇÂO DE MOTOCICLETAS ZERO QUILôMETROS PARÂ ATENDER AS NECESSTDADES DA
GUARDA CIVIL MUNICIPAL, IUNTO A SECRETARIA DE SEGURÁNçA PÚBLTCA E DEFESA CTVIL DO
MUNICiPIO DE CRATEÚS.CE.

Aos Oitc (08J dias do mês de Dezembro do ano de dois mil e vinte (2020), às 08h:45min, na sala da Comissão de
Licitação da Prefeitura Municipal de Crateús, com a presença do Pregoeiro, José Isael dos Santos e sua equipe de
Apoio o Sr. losé Jocedônio Bezerra de Souza, Wuilliam Porfírio de Oliveira, e ainda conio ouvintes os Srs. Warley
Nepomuceno Ferreira e como ouvinte do Sr. Warley Nepomuceno Feffeira, com observância na Lei ne 8.666/93,
de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores e na Lei n0 70.520/02, de 17 de agosto de 2002, no
Processo ne O22/2020-SPDC, e no Edital do PREGÀO PRESENCIAL Ne 022/20?O-SPDC, cujo objeto é a
AQUISIÇÂO DE MOTOCICLETAS ZERO QUTLôMETROS PARA ATENDER AS NECESSTDADES DA GUARDA
CIVIL MUNICIPAL,

'UNTO

A SECRETARIA DE SEGURANçA PÚBLICA E DEFESA CIVIL DO MUNICÍPTO DE
CRÁ'IEÚS-CE, do tipo menor preço POR ITEM. 0 Sr. Pregoeiro declarou aberta a sessão do pregão em
referência, constatando-se a presença de única licitante que apenas protocolou os Documentos de
Credenc;amento e Envelopes de Proposta de Préços e Habilitaçào:

resa: POTY MOTOS LTDA

I'orâm recebidos simultaneamente os documentos de credencÍamento, o envelope de proposta de preços e
habilitação. Após isso, o Sr. Pregoeiro verificou-se que os envelopés apresentâdos estavam todos de acordo com
o solicitado no Edital. Após isso, o Sr. Pregoeiro juntamente com sua equipe de apoio, procedeu com análises dos
docunrentos de Credenciamento. 0 Sr. Pregoeiro entâo, realizou consulta iunto ao Portal da Transparência do
TCU/CNI/CEÍS, após consulta, foi verificado que a licitantes estava âpta a participar do certame. Após isso, o Sr.
Pregoeiro procedeu com abertura do envelope proposta de preços na qual foi classificada, constatando o
seguin re preço:

67553 . MOTOCICLETA ZERO KM TIPO TRAIL
160CC

llvotoctclern zERo KM, Ttpo rRAlL, Do
lconnentE ANo, DE No MiNrMo i6occ -

ITEM
01

EMPLACADO EM NOME DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CRATEÚS, PLACA OFICIAL

Em seguida Íbi aberto o envelope contendo os Documentos de habilitaçâo que após análise do pelo Pregoeiro e
sua equipe de apoio, a licitante foi declarada HABILITADA e vencedora do respectivo ITEM acima listado, pelos
valores constantes no Mapa de Preços, parte integrante desta Ata. Finalmente, de tudo se fez constar da presente
Ata que após lida e achada conforme, segue assinada pelo Pregoeiro, e sua equipe de apoio.

t"

Tele[one/fax:

ara a Sessão

ç!LP} 4 40 72 2 00 10 010 1

Sem Re Iesentante
Credenciado: RG n" Órgão CPF:

ESPECTFICAÇAO DOS PRODUTOS MARCA UNID. QUANT. VL. UNIT VL. TOTAL

HON DA UND + 16.955,33 67.827,32

losÉ ISAEL Dos SANTOS \

IOSÉ JOcEDÔNIO BEzERRA DE SoUzA
,

WUILLIAM PORFIRIO DE OLIVEIRÁ

TEM T--1

E PE.U!
Funçâo Nome --€ -_ ----- -- Â(sinâtrrrâ

Eq ipe de Âpoior

Equipe de Apoio:

...t.

*--

E ÜRATHÚ§
ral.rld0

QUADRO DD CON'I'ROLE DE PROPOSTAS/LANCES

PREcÁo No 022,/2020-sPDc

OB'ETO: AQUISIçÂO DE MOTOCICLETÂS ZERO QUILÔMETROS PARÁ ATENDER AS NECESSTDÂDES DÁ GUARDA CIVIL MUNICIPAL,IUNTO A SECRETARIÁ DE SEGURANçA PÚBLICA E DEFESA
cIvIL Do MUNlcÍPto DE cRATEús-cE

I]'EM OI Q{ri Dt.

Empresâs Propostas Classificadas
Lances Lances

3p
l,ances

4e
Lances

5e
LanceS

6" l,ances
Lances

Ba Lances

POry MOTOS L'I'DA 16.955,33
SEM

LANCE 16.955,33

67553 - MO'IOCICI,I]TÂ ZERO KM TIPO TRAII, 16OCC
(MorocrCLETA zERo KM, Tlpo rRÁrL, Do coRRENTE ANo, DE No MÍNrMo 16occ -
"EMpLACADo EM NoME DA pREFEtruRÁ MUNtcrpAL Dti cRATEús, pLAcA oFICtAL," MoroR
. TIPO: OHC, MONOCILínnnrCO + tgt',tpOS, ÁRRÍiÍ:!rCtt O

^
AR. CtLtNDRAt)Â: 162,7 CC.

pol'ENCTA MÁxtMA: 14,5 cv A 8.500 Rp[4 ((;AsoLtNA) / 14,7 cv A 8.s00 npM IETANoL).
T0RQUE MÁxrMo: 1,46 l(cF. M Â s.s00 RpM (c^sol,tN^) / 1,60 KGF-. M A s.s00 RpM
([:TANOL). TRANSMISSÃ: 5 VELOCIDADÊS SISTEMA DE PARTIDA: ELÉTRICÁ, DIÂMETRO X
cuRso: 57,3 x 63,0 MM. RILAÇÃO DE COMpRUSSÃO: 9.5: 1. SISTEMA At,tMENTAçÂO,
tNlDÇÃo ELETRôNICA, pcM Ft. coMBUsrívEt.: GÁSor.rNÂ [/ou ETANol,. srsrEMA
Er.ÉTRlco - rGNrÇÃo: ELE'r'RôNtc^. BATERTA: 12V - 4 AH. FARol,: 3s/3sw. cApACtDADE -
1^NeuE DE coMBUsrÍvsr.i 12,0 r,rrRos. óLEo Do Mo'roR: 1,2 LrTRo DIMENSôEs -
COMPRIMENTO X LARCURA X AITURÁ: 2067 X B!O X 1158 MM. DISTÂNCIA ENTRE ETXOS:

1356 MM. DrsrÂNCrA MÍNrMA Do soLo, 247 MM. AL'tuRA Do AssENTo: 836 MM. pEso
sEco: 121 KC CHASSI - TIPO: BERÇO SEMt DUPLO. SUSPENSÂO DTANTEtRA/CURSO: GARFO
'rELEscóplo / 180. suspENsÃo TRASETRA/cuRso: MoNo sHocK / 1s0 MM. FREto
DTANTEIRo/DrÂMETRo: A Dtsco / 240 MM FREro rRAsErRo/DrÂMETRo: A Drsco / 220 MM
PNEU DIANTEIRO: 90/90 - 19M/C. PNEU TRASEIRo: 110/90 -17MlC. 1a OPçÃO: BRÁNCA; 20
{) O: AZU 3.0 : Vl.;l{MIil,tlA E 4!' 0 PRI]TA.

VeDcedor: l,O'l-Y MOTOS LTDA

Crateús/CE, 08 de Dezembro de 2020

Unid. IJN I) 4

16.955.33

Nome Assinatu(a

losE IsAEL Dos sANTos

,osÉ locEDôNro BEzERRÁ DE souzA
./

wtJlLLtAM PoRFÍRto DE ot.tvEtRA
\

(

Pli !)

Iiquipe de Apoior

Equipe deApoio:

Pregoeiror
tslç4e-